
H5: Import fra særlige 
fiskale områder (PoUS)
Opdateret april 2025



Godt at vide
– inden du går i gang

2

Formål

Formålet med vejledningen er at 

vise, hvordan du udfylder og 

indsender H5-angivelsen i DMS 

Online.

H5 anvendes ved import af varer 

med EU-status fra særlige fiskale 

områder. Det er nødvendigt at sikre, 

at import fra EU’s fiskale område 

bliver behandlet korrekt, herunder at 

der kun opkræves moms og 

eventuelle punktafgifter. Du har pligt 

til at dokumentere varernes status 

som EU-varer. Det kan gøres på 

forskellige måder bl.a. med PoUS.

Proof of Union State (PoUS)

PoUS er et EU-system og tilgås via 

EU Customs Trader Portal. I PoUS er 

T2L- og T2LF-dokumenterne 

digitaliserede, og dokumenterne 

anvendes til at dokumentere en 

vares EU-status. Du kan anmode om 

oprettelse af T2LF i PoUS-systemet, 

men som virksomhed, kan du også 

have en ACP-bevilling (Autoriseret 

udsteder af beviser) til selv at 

oprette T2L og T2LF. Hvis varens 

samlede værdi overstiger 15.000 

euro, skal du bruge PoUS. Hvis 

værdien er under 15.000 euro, vil 

det også være muligt at bruge 

faktura eller transportdokument.

Vær opmærksom på

Alle varer kan importeres med en 

H5-angivelse. H5 følger samme 

proces som H1-angivelsen. Find 

vejledningen til H1. 

Angivelsestype skal være CO/A eller 

CO/D. 

Der kan ikke angives H5-varer under 

særlige procedurer (H2, H3 eller H4), 

da varer på H5 har EU-status. 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/online-services/online-services-and-databases-customs/eu-customs-trader-portal_en
https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/vejledninger-til-dms-online
https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/vejledninger-til-dms-online
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Procedurekoder

Du kan benytte følgende 

procedurekoder på en H5:

• 40 xx F15 (fri omsætning og fri 

forbrug)

• 42 xx F15 (fri omsætning)

• 61 xx F15 (Genindførsel til fri 

omsætning og frit forbrug)

• 63 xx F15 (Genindførsel til fri 

omsætning)

• 95 xx F15 (Angivelse til oplag af 

EU-varer hvor moms og afgifter 

er suspenderet)

• 96 xx F15 (Angivelse til oplag af 

EU-varer, hvor moms er betalt 

men afgifter er suspenderet)

• 51 00 F15 (Aktiv forædling)

• 61 10 B01 (Reimport)

Særligt for H5

Varerne på en H5-angivelse skal 

være eksporteret fra fiskale områder 

i følgende EU-lande:

• Ålandsøerne, Finland (FI)

• De oversøiske territorier, Frankrig 

(FR)

• Mont Athos, Grækenland (GR)

• Livigno, Italien (IT)

• De kanariske øer, Spanien (ES)

Områderne hører under de 

respektive EU-lande og bruger deres 

landekoder, men områderne hører 

ikke moms- og afgiftsmæssigt til i 

EU.

Bemærkninger

Enkelte ord på skærmbilleder og 

i vejledningen kan forekomme på 

engelsk.

Al data i vejledningen er testdata.

Vejledningen gennemgår kun, hvad 

der er specielt at udfylde i 

forbindelse med en H5-angivelse. 

Du kan finde mere information om, 

hvordan du udfylder andre 

obligatoriske grupper på toldst.dk.

https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/vejledninger-til-dms-online
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Trin 1

Du starter på forsiden af DMS Online. 

Klik på + NY ANGIVELSE. 

Trin for trin 1/2
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Trin 2

Et nyt vindue åbner i højre side.

• I Domæne vælges IM (Import). 

• I Angivelsestype vælges CO. 

• I Angivelsesart vælges H5. 

• I Supplerende angivelsestype kan du 

enten vælge A eller D.

• LRN udfyldes med et unikt nummer. 

• I toldsted for indsendelse af angivelse 

vælger du det toldsted, hvor 

angivelsen indsendes. I eksemplet er 

der valgt DK007903 (Told Kystvejen).

Læs mere om, hvordan du opretter en 

angivelse på toldst.dk.

Til sidst klikker du på OPRET, for at oprette 

angivelsen.

Trin for trin 2/2

https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/vejledninger-til-dms-online
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Trin 1

Når du har oprettet en H5-angivelse 

starter du på angivelsens hoveddel. Her 

skal der udfyldes obligatoriske 

dataelementer. Du kan finde mere 

information om de enkelte grupper og 

tilhørende dataelementer her.

Når du har udfyldt obligatoriske felter på 

hoveddelen, kan du gå til fanen Varepost. 

Trin for trin 1/7 

https://toldst.dk/erhverv/toldsystemer/dms/skriftlige-vejledninger-til-dms-online
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Trin 2

Du er nu på fanen Varepost. 

For at oprette en varepost klikker du på + 

TILFØJ.

Trin for trin 2/7 
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Trin 3

I Anmodet procedure (11 09 001 000) 

skal du angive en af følgende 

procedurekoder: 

• 40 (fri omsætning og fri forbrug)

• 42 (fri omsætning)

• 61 (Genindførsel til fri omsætning og 

frit forbrug)

• 63 (Genindførsel til fri omsætning)

• 95 (Angivelse til oplag af EU-varer 

hvor moms og afgifter er suspenderet)

• 96 (Angivelse til oplag af EU-varer, 

hvor moms er betalt men afgifter er 

suspenderet)

• 51 (Aktiv forædling)

• 61 (Reimport)

Trin for trin 3/7 
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Trin 4

I Forudgående procedure (11 09 002 

000) kan du angive procedure 00 ved 

ingen forudgående procedure. Du skal 

bruge den forudgående procedure, der er 

gældende for din angivelse. 

Bemærk, at i forbindelse med anmodet 

procedure 61, skal du benytte 10 (Endelig 

eksport) i forudgående procedure. 

Klik på + ud fra Supplerende procedurer 

(11 10 000 000).

Trin for trin 4/7 
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Trin 5

I Supplerende procedure (11 10 000 

000) skal du angive F15 (Import af varer i 

forbindelse med handel med særlige 

fiskale områder) på en H5-angivelse. 

Bemærk, at i tilfælde af Anmodet 

procedure 61 og forudgående procedure 

10, skal du vælge B01 (Reimport efter 

passiv forædling).

Klik på GEM.

Trin for trin 5/7 
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Trin 6

Du har nu indsat relevante 

procedurekoder.

Du kan ændre eller slette Supplerende 

procedurer (11 10 000 000) ved at klikke 

på de tre prikker i højre side.

Trin for trin 6/7 
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Trin 7

Herefter skal du klikke på Gruppe 16, 

Lokation Lande og oprindelsesland. 

Varerne på en H5-angivelse skal være 

eksporteret fra fiskale områder i følgende 

EU-lande:

• Ålandsøerne, Finland (FI)

• De oversøiske territorier, Frankrig (FR)

• Mont Athos, Grækenland (GR)

• Livigno, Italien (IT)

• De kanariske øer, Spanien (ES)

Du skal skrive landekoden ind under 

Afsendelsesland (16 06 000 000).

Trin for trin 7/7 
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Trin 1

Du skal indsætte et forudgående dokument 

på varepostniveau for at henvise til PoUS. Du 

kan finde mere information om PoUS på 

toldst.dk. 

Ved en H5-angivelse, vil det være et T2LF-

dokument, der skal henvises til. Hvis værdien 

er under 15.000 euro, kan du nøjes med at 

henvise til en handelsfaktura eller et 

transportdokument. 

Klik på Gruppe 12 Henvisninger til 

angivelser, dokumenter, certifikater og 

bevillinger. 

Klik på + ud fra Forudgående dokument (12 

01 000 000). 

 

Trin for trin 1/4

https://toldst.dk/erhverv/forsendelse/saadan-kan-du-bevise-varens-toldmaessige-status-i-pous
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Trin 2

Nu åbner et nyt vindue i højre side. Her 

skal du udfylde følgende for at henvise til 

PoUS: 

I Dokumenttype (12 01 002 000) skal du 

vælge: C620 (Bevis for varernes 

toldstatus i Unionen T2LF)

I Dokument-ID skal du indsætte MRN-

nummeret på T2LF-dokumentet.

Til sidst klikker du på GEM.

 

Trin for trin 2/4
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Trin 3

Du har nu lavet en henvisning til PoUS i 

Forudgående dokument. Du kan redigere 

eller slette henvisningen, ved at klikke på 

de tre prikker til højre. Du kan også lave 

flere henvisninger ved at klikke på +.

Bemærk, at T2LF-dokumentet skal være i 

korrekt status i PoUS-systemet:

• E-Registreret (PoUS registreret)

• P-Afventer (Præsentation afventer)

Vær opmærksom på, at dokumentet ikke 

bliver frembudt i PoUS-systemet. DMS 

krydstjekker med PoUS, men der sker ikke 

en handling. Læs mere på toldst.dk. 

 

Trin for trin 3/4

https://toldst.dk/erhverv/forsendelse/saadan-kan-du-bevise-varens-toldmaessige-status-i-pous
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Trin 4

Det er vigtigt at sikre, at du frembyder 

beviset i PoUS-systemet efter din 

angivelse er frigivet i DMS.

Når du har frembudt beviset, vil status 

ændres til P-Anvendt, som du kan se på 

skærmbilledet.

Trin for trin 4/4
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